[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ   ПРИОБЬЕ

Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«

	01
	»

	февраля
	20

	19
	г.

		№

	37

	п.г.т. Приобье

	Об утверждении Плана мероприятий

по обеспечению пожарной безопасности

на территории городского поселения Приобье на 2019г.
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 21.12.1994 №68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях защиты жизни и здоровья людей, усиления контроля за выполнением мероприятий, направленных на предупреждение пожаров, обеспечение их ликвидации в жилом секторе на территории городского поселения Приобье:

1. Утвердить План мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории городского поселения Приобье на 2019 год согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы городского поселения Приобье по вопросам строительства, ЖКХ и обеспечению безопасности.

	И. о. главы городского поселения Приобье
	                                               С. Б. Смирнов

Приложение

к постановлению администрации

городского поселения Приобье

от «01» февраля 2019г. №37
ПЛАН
мероприятий по обеспечению пожарной безопасности

на территории городского поселения Приобье
	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные за

исполнение

	1
	2
	3
	4

	1.
	Проведение профилактических бесед по соблюдению правил пожарной безопасности в жилом секторе с неблагополучными семьями, с ветеранами ВОВ, с инвалидами, с малоимущими гражданами
	в течении года
	Администрация г.п. Приобье,
Пожарная часть г.п. Приобье филиала КУ «Центроспас-Югория» ХМАО-Югры по Октябрьскому району, Управляющие компании, ОП№1 ОМВД России по Октябрьскому району (по согласованию)

	2.
	Проведение рейдов по выявлению бесхозных автотранспортных средств расположенных в жилом секторе
	в течении года
	Администрация г.п. Приобье,

отделение ГИБДД ОМВД по Октябрьскому району

	3.
	Проведение рейдов по выявлению автотранспортных средств мешающих подъезду пожарной техники к месту возможного возникновения  ЧС
	в течении года
	Администрация г.п. Приобье, Пожарная часть г.п. Приобье филиала КУ «Центроспас-Югория» ХМАО-Югры по Октябрьскому району, отделение ГИБДД ОМВД по Октябрьскому району

	4.
	Проведение рейда по проверке домов с низкой пожарной устойчивостью
	Раз в полгода
	Администрация г.п. Приобье,

Пожарная часть г.п. Приобье филиала КУ «Центроспас-Югория» ХМАО-Югры по Октябрьскому району, Управляющие компании

	5.
	Организовать работу по информированию населения о соблюдении требований пожарной безопасности об обеспечении зданий, сооружений и строений первичными средствами пожаротушения
	01.07.2019г.
	Администрация г.п. Приобье, МП «ЭГК», Управляющие компании

	6.
	Проведение проверки исправности источников наружного водоснабжения
	Раз в квартал
	Администрация г.п. Приобье,

Пожарная часть г.п. Приобье филиала КУ «Центроспас-Югория» ХМАО-Югры по Октябрьскому району

	7.
	Организовать информирование населения о соблюдении правил пожарной безопасности, в том числе используя имеющиеся средства массовой информации (официальный сайт, информационные доски, обратная сторона квитанций за ЖКУ и т.п.) провести разъяснительную работу с населением по соблюдению правил пожарной безопасности, порядку действий при возникновении пожара
	На постоянной основе
	Администрация г.п. Приобье,

Пожарная часть г.п. Приобье филиала КУ «Центроспас-Югория» ХМАО-Югры по Октябрьскому району, МП «ЭГК», Управляющие компании

	8.
	Со сходом снега организовать проведение (субботников) работ по очистке от горючих отходов (мусора, тары, опавших листьев, сухой травы) прилегающих к ним территорий.
	До 09.05.2019г.
	Предпринимателям, руководителям предприятий, организаций, учреждений не зависимо от форм собственности находящихся на территории городского поселения Приобье

	9
	Провести работы по скашиванию травы на прилегающих территориях
	Летний период
	Предпринимателям, руководителям предприятий, организаций, учреждений не зависимо от форм собственности находящихся на территории городского поселения Приобье

	10
	Совместно с отделом гражданской защиты населения администрации Октябрьского района продолжить работу по внесению в окружную программу мероприятий по строительству пожарных емкостей на территории г.п. Приобье для обеспечения безводных участков водой
	В течении года
	Отдел по вопросам жизнеобеспечения администрации г.п. Приобье

	11
	Организовать работу по освобождению пожарных проездов к многоквартирным жилым домам
	В течении года
	Управляющие компании , Администрация г.п. Приобье, Пожарная часть г.п. Приобье филиала КУ «Центроспас-Югория» ХМАО-Югры по Октябрьскому району, ОП№1 ОМВД России по Октябрьскому району